
Sexta-feira, 25 de março de 2022 | ANO: 5 | Nº 136 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz
Pregão Eletrônico - 001/2022 ................................................................................................................. 2

ATA DE SESSÃO ................................................................................................................................. 2
ATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA        CONCORRÊNCIA N° 001/2022 .......................... 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-01 .......................................................... 3
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-02 .......................................................... 5
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-01 .......................................................... 7

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO .................................................................................... 9
TERMO DE ADJUDICAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz
Pregão Eletrônico - 001/2022 ................................................................................................................. 9

Página 1/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz Pregão

Eletrônico - 001/2022

Resultado da Homologação Item: 0001 Descrição: AÇUCAR CRISTAL COM 15 X 2 KG Quantidade: 160 Unidade de

Fornecimento: Fardo Valor Referência 129,94 Valor Final: 118,43 Valor Total: 18.948,80 Situação: Homologado em

25/03/2022 17:10:39 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: FD.

COM 15 X 02 KG Item: 0004 Descrição: BISCOITO DE SAL AMANTEIGADO CX C/ 20 X 400 G Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Caixa Valor Referência 96,98 Valor Final: 71,50 Valor Total: 10.725,00 Situação: Homologado em

25/03/2022 17:10:39 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: CAIXA

COM 20 X 400 G Item: 0005 Descrição: BISCOITO DOCE CAIXA COM 20 X 400 G Quantidade: 120 Unidade de

Fornecimento: Caixa Valor Referência 92,98 Valor Final: 76,95 Valor Total: 9.234,00 Situação: Homologado em 25/03/2022

17:10:39 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: CAIXA COM 20 X

400 G Item: 0006 Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 20 X 400 G Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento:

Caixa Valor Referência 93,52 Valor Final: 92,80 Valor Total: 11.136,00 Situação: Homologado em 25/03/2022 17:10:39 Por:

Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: CAIXA COM 20 X 400 G Item:

0008 Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ CX COM 24 X 400 G Quantidade: 50 Unidade de Fornecimento: Caixa Valor

Referência 108,63 Valor Final: 92,80 Valor Total: 4.640,00 Situação: Homologado em 25/03/2022 17:10:39 Por: Amauri

Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: CAIXA COM 24 X 400 G Item: 0009

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML Quantidade: 60 Unidade de Fornecimento: Frasco Valor Referência 4,63 Valor

Final: 4,30 Valor Total: 258,00 Situação: Homologado em 25/03/2022 17:10:39 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome

da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: FRASCO COM 100 ML Item: 0011 Descrição: AGUA MINERAL

GALÃO 20 LTS Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento: Unidade Valor Referência 24,72 Valor Final: 24,70 Valor Total:

2.470,00 Situação: Homologado em 25/03/2022 17:10:39 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa:

COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: GALÃO COM 20 L Item: 0015 Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL,

INSTANTANEO PACOTE DE 400 G Quantidade: 3.750 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 17,04 Valor

Final: 13,50 Valor Total: 50.625,00 Situação: Homologado em 25/03/2022 17:10:39 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa

Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: PACOTE COM 400 G Item: 0016 Descrição: LEITE EM PO

INTEGRAL, INSTANTANEO PACOTE DE 400 G Quantidade: 1.250 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência

17,04 Valor Final: 13,50 Valor Total: 16.875,00 Situação: Homologado em 25/03/2022 17:10:39 Por: Amauri Alberto Pereira

de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. Modelo: PACOTE COM 400 G. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Autoridade Competente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: qa9nipds1ti20220325170302

ATA DE SESSÃO

ATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA CONCORRÊNCIA N° 001/2022

ATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA CONCORRÊNCIA N° 001/2022                         No dia 25 de março de

2022, as 09:00hrs, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Imperatriz, situada na

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, a Presidente da Comissão de Licitação, Sra. Hayanne Kliscia Lima

da Silva, a Sra.  Maria Barbosa da Silva Lopes - Membro da Comissão de Licitação, para continuidade da sessão da

Concorrência n° 001/2022, que tem como objeto a  Contratação de empresa especializada para a Prestação de serviços de

Página 2/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

planejamento técnico, implantação, operação, produção, pós-produção, veiculação, transmissão, reprodução e retransmissão de

conteúdos audiovisuais, incluindo a disponibilização de todos os equipamentos que serão utilizados para a execução dos

serviços, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz. A Presidente deu início a sessão e informou que seria apresentado o

resultado do Julgamento da proposta técnica, e fez constar a presença do Representante da empresa, CANAL SERVICE

LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.537.096/0001-41 enquadrada na condição de EPP, Sr. Chafi Braide Júnior, inscrito no CPF:

207.368.433-53. A Presidente colocou à disposição dos presentes a Ata de Julgamento das Propostas Técnicas, elaborada pela

Comissão técnica nomeada pela Portaria n° 38/2021, em seguida foi feita a leitura das notas apresentadas, conforme segue: 

COMISSÃO TÉCNICA PARTNERS CANAL SERVICE Gildejones Fernandes Sena 84 96 Simone Batista de Almeida 82 95

Fabio dos Santos Barbosa 85 98 TOTAL 251 289 MÉDIA ARITMÉTICA 83,67 96,33   A Presidente fez constar na presente

ata a manifestação da Comissão técnica referente a nota “0” no Quesito de qualificação técnica, letra B, atribuída a empresa

PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, grifada por cada Julgador o item 8.2.2, alínea “c” do Edital.   8.8.      

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA TÉCNICA O Índice Técnico será dado em relação à soma do resultado das médias

aritméticas atribuídas pelos julgadores, para os subitens 8.6.1.1, 8.6.1.2 e 8.6.1.3. Será desclassificada a proposta técnica que:

Não atenda às exigências do presente edital e de seus anexos; Não alcance, no total, o Índice Técnico mínimo de 60 (sessenta)

pontos; Obtiver nota zero em qualquer uma das alíneas elencadas nos subitens 8.6.1.1, 8.6.1.2 e 8.6.1.3 deste Edital.     Em

seguida a Presidente, declarou a Proposta Técnica da empresa CANAL SERVICE LTDA Classificada, e considerando a

manifestação da Comissão Técnica, em atendimento ao item 8.8.2, alínea “c” do edital, declarou a Proposta Técnica da

empresa PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA desclassificada.   A Presidente informou que a Ata da sessão,

será publicada, e o Julgamento apresentado pela Comissão técnica serão disponibilizados no site

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/, abrindo-se prazo para interposição de recurso, conforme disposto na alínea b do

inciso I do art. 109 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993. Nada mais a registrar em Ata, a Presidente encerrou a sessão.       

Hayanne Kliscia Lima da Silva Presidente da CPL         Sra. Maria Barbosa da Silva Lopes Membro da CPL         CANAL

SERVICE LTDA CNPJ n° 63.537.096/0001-41 Representante Legal: Sr. Chafi Braide Júnior CPF: 207.368.433-53  

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: elqmh7aihwo20220325170320

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-01
  RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-01

DO OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, para atender a demanda da Câmara Municipal de
Imperatriz, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal
nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006  e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R$ 105.681,68 (cento e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e oito
centavos). DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sr. LEONARDO
DAMACENO CASTRO, representante legal da empresa OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME.
DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2022.

  

 LICITANTE: OLIVEIRA CASTRO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME
 

CNPJ:17.226.183/0001-60
 

ENDEREÇO: Rua Simplício Moreira, 1252 B, Centro, Imperatriz, MA
 

REPRESENTANTE: Sr. LEONARDO DAMACENO CASTRO
 

Página 3/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

TELEFONE: (99) 9 9979-1535
 

EMAIL: leodc.for@gmail.com
 

ITEM

 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

 

UNID

 

MARCA

 

QUANT

 

V. UNIT.

 

V. TOTAL
 

1

 

ALFINETE COM CABEÇA
COLORIDO COM 50 UNID

 

CX

 

BRW

 

40

 

R$3,59

 

R$143,60

 

2

 

ALMOFADA PARA CARIMBO
AZUL

 

UNID

 

RADEX

 

200

 

R$4,99

 

R$998,00

 

5

 

CANETA ESFEROGRÁFICA
AZUL C/ 50 UNIDADES

 

CX

 

BIC

 

100

 

R$40,00

 

R$4.000,00

 

6

 

CANETA ESFEROGRÁFICA
PRETA C/ 50 UNIDADES

 

CX

 

BIC

 

60

 

R$40,00

 

R$2.400,00

 

7

 

CANETA ESFEROGRÁFICA
VERMELHA C/ 50 UNIDADES

 

CX

 

BIC

 

10

 

R$40,00

 

R$400,00

 

11

 

CLIPS NIQUELADOS N.º 3/0 CX
C/ 100 UNIDADES

 

CX

 

BACCHI

 

100

 

R$6,30

 

R$630,00

 

12

 

CLIPS NIQUELADOS N.º 6/0 CX
C/ 100 UNIDADES

 

CX

 

BACCHI

 

100

 

R$8,30

 

R$830,00

 

13

 

COLA BRANCA ESCOLAR TUBO
C/ 90 G

 

TUBO

 

RADEX

 

60

 

R$2,30

 

R$138,00

 

14

 

CORRETIVO LIQUIDO 18 ML

 

FRS

 

RADEX

 

60

 

R$1,30

 

R$78,00
 

15

 

ENVELOPE PARDO 20 X 28 CM

 

UND

 

SCRITY

 

500

 

R$0,20

 

R$100,00
 

16

 

ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM

 

UND

 

SCRITY

 

1200

 

R$0,50

 

R$600,00
 

17

 

ENVELOPE PARDO 26 X 36 CM

 

UND

 

SCRITY

 

500

 

R$1,30

 

R$650,00
 

18

 

ENVELOPE PARDO 31 X 41 CM

 

UND

 

SCRITY

 

500

 

R$0,30

 

R$150,00
 

19

 

ESPIRAL PARA
ENCADERNAÇÃO FINO 17 MM
C/ 100 UNIDADES

 

PCT

 

MARPAX

 

12

 

R$15,10

 

R$181,20

 

20

 

ESPIRAL PARA
ENCADERNAÇÃO FINO 20 MM
C/ 120 UNIDADES

 

PCT

 

MARPAX

 

12

 

R$29,99

 

R$359,88

 

21

 

ESTILETE LARGO, METÁLICO
COM LAMINA DE ALTA
QUALIDADE 18 MM

 

CX

 

BRW

 

50

 

R$18,78

 

R$939,00

       

Página 4/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

24 GRAMPEADORGRANDE,
ESTRUTURA METÁLICA, COM
CAPACIDADE PARA
GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS

UNID BRW 25 R$18,80 R$470,00

 

26

 

GRAMPO TRILHO ESTENDIDO
PLASTICO 36 CM COM 50 UND

 

CX

 

DELLO

 

50

 

R$11,00

 

R$550,00

 

27

 

GRAMPO TRILHO PLASTICO 19
CM COM 50 UNIDADES

 

CX

 

DELLO

 

50

 

R$17,60

 

R$880,00

 

29

 

LIVRO DE PROTOCOLO C/ 104
FOLHAS

 

UNID

 

TILIBRA

 

30

 

R$11,00

 

R$330,00

 

32

 

PAPEL 210 X 297 MM, A4 C/ 10
RESMAS

 

RESMA

 

CHAMEX

 

3000

 

R$20,29

 

R$60.870,00

 

33

 

PAPEL CARTÃO C/ 20 FOLHAS

 

PCT

 

DDS

 

200

 

R$24,64

 

R$4.928,00
 

34

 

PAPEL FOTOGRÁFICO C/ 50
FOLHAS

 

PCT

 

MASTERPRINT

 

200

 

R$31,35

 

R$6.270,00

 

35

 

PASTA AZ LOMBO ESTREITO,
PCT C/ 10UND

 

PCT

 

FRAMA

 

250

 

R$29,28

 

R$7.320,00

 

36

 

PASTA AZ LOMBO LARGO

 

UNID

 

FRAMA

 

300

 

R$13,08

 

R$3.924,00
 

37

 

PASTA COM ABA E ELASTICO

 

UNID

 

POLIBRAS

 

200

 

R$3,80

 

R$760,00
 

38

 

PASTA PLASTICO COM
GRAMPO 

 

UNID

 

DELLO

 

120

 

R$2,30

 

R$276,00

 

40

 

PASTA TRANSPARENTE COM
ELASTICO COM 10 UNIDADES

 

PCT

 

DELLO

 

200

 

R$29,08

 

R$5.816,00

 

46

 

PINCEL ATÔMICO, COR
VERMELHA CX C/12 UNIDADES

 

CX

 

PILOT

 

12

 

R$41,60

 

R$499,20

 

50

 

TINTA PARA CARIMBO AZUL

 

UNID

 

RADEX

 

36

 

R$5,30

 

R$190,80
 

VALOR TOTAL REGISTRADO

 

R$105.681,68

  Imperatriz - MA, 21 de março de 2022.

 CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

 

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: $j1eGegeXBaX

Página 5/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-02
  DO OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, para atender a demanda da Câmara Municipal de
Imperatriz, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal
nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006  e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de
sua assinatura. DO VALOR REGISTRADO: R$ 24.226,30 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e trinta centavos).
DAS PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sr. Edisio do Ó Loiola,
representante legal da empresa COMERCIAL DO Ó LTDA. DATA DE ASSINATURA: 21 de março de 2022.

 

  

LICITANTE: COMERCIAL DO Ó LTDA
  

CNPJ: 05.743.965/0001-98
  

ENDEREÇO: Av. Bernardo Sayão, 1500 - CEP: 65907-000, N. Imperatriz, Imperatriz, MA
  

REPRESENTANTE: Sr. Edisio do Ó Loiola
  

TELEFONE: (99)3525-8198
  

EMAIL: edisioloiola@uol.com.br
  

ITEM

  

DESCRIÇÃO

  

UNID.

  

MARCA

  

QUANT.

  

V. UNIT.

  

V. TOTAL

  

 
  

3

  

BATERIA 9 VOLTS

  

UNID

  

MAXPRINT

  

240

  

R$11,90

  

R$2.856,00

  

 
  

4

  

CAIXA ARQUIVO POLIONDA

  

UNID

  

ALAPLAST

  

360

  

R$5,95

  

R$2.142,00

  

 
  

8

  

CAPA PARA ENCADERNAÇÃO
TRANSPARENTE C/ 100
UNIDADES

  

PTC

  

TECKLINE

  

40

  

R$60,00

  

R$2.400,00

  

 

  

9

  

CLIPS NIQUELADOS N.º 10/0 CX C/
100 UNIDADES

  

CX

  

ACC

  

100

  

R$13,90

  

R$1.390,00

  

 

  

10

  

CLIPS NIQUELADOS N.º 2/0 CX C/
100 UNIDADES

  

CX

  

ACC

  

100

  

R$2,18

  

R$218,00

  

 

  

22

  

EXTRATOR DE GRAMPO TIPO
ESPATULA

  

UND

  

CARBRINK

  

50

  

R$2,98

  

R$149,00

  

 

  

23

  

FITA ADESIVA TRANSPARENTE
48 MM X 50 M

  

UND

  

ADELBRAS

  

60

  

R$5,40

  

R$324,00

  

 

  

25

  

GRAMPO PARA GRAMPEADOR
26/6 GALVANIZADO C/ 5000 UNID.

  

CX

  

BACCHI

  

50

  

R$6,00

  

R$300,00

  

 

  

28

  

LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS

  

UNID

  

S. DOMINGOS

  

100

  

R$25,00

  

R$2.500,00

  

 
  

30

  

MARCA TEXTO, COR AMARELA

  

UNID

  

KAZ

  

150

  

R$1,70

  

R$255,00

  

 
                

Página 6/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

31 MOLHA DEDO UNID CARBRINK 40 R$14,70 R$588,00  
  

39

  

PASTA SUSPENSA COM 50
UNIDADES

  

CX

  

DELLO

  

30

  

R$70,00

  

R$2.100,00

  

 

  

41

  

PERFURADOR DE PAPEL TAM.
GRANDE

  

UNID

  

BRW

  

36

  

R$37,60

  

R$1.353,60

  

 

  

42

  

PILHAS AA 1.5 VOLTS, PCT C/ 2
UNIDADES

  

PCT

  

MAXPRINT

  

150

  

R$6,50

  

R$975,00

  

 

  

43

  

PILHAS AAA 1.2 OU 1.5VOLTS,
PCT C/ 4 UNIDADES

  

PCT

  

MAXPRINT

  

150

  

R$11,90

  

R$1.785,00

  

 

  

44

  

PINCEL ATÔMICO, COR AZUL CX
C/12 UNIDADES

  

CX

  

PILOT

  

12

  

R$32,85

  

R$394,20

  

 

  

45

  

PINCEL ATÔMICO, COR PRETA
CX C/12 UNIDADES

  

CX

  

PILOT

  

12

  

R$39,50

  

R$474,00

  

 

  

47

  

REGUA TRANSPARENTE
(INCOLOR) 30 CM PLASTICO
FLEXIVEL C/ 25 UND

  

PCT

  

WALEU

  

50

  

R$20,00

  

R$1.000,00

  

 

  

48

  

TESOURA EM INOX COM CABO
TERMOPLÁSTICO GRANDE 21 CM

  

UNID

  

BRW

  

50

  

R$30,00

  

R$1.500,00

  

 

  

49

  

TESOURA EM INOX COM CABO
TERMOPLÁSTICO MÉDIA

  

UNID

  

MBTECH

  

50

  

R$30,45

  

R$1.522,50

  

 

  

VALOR TOTAL REGISTRADO

  

R$24.226,30

 Imperatriz - MA, 21 de março de 2022.

 CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

 

 

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: $.1MFxORMJsu

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-01
  DO OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, de interesse desta Casa Legislativa, a
teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993,
a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. DO
VALOR REGISTRADO: R$ 210.336,50 (duzentos e dez mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos). DAS
PARTES: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa – Presidente pela CONTRATANTE e Sr. Edisio do Ó Loiola, representante
legal da empresa COMERCIAL DO Ó LTDA. DATA DE ASSINATURA: 23 de março de 2022.

Página 7/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

  

 LICITANTE: COMERCIAL DO Ó LTDA
  

CNPJ: 05.743.965/0001-98
  

ENDEREÇO: Av. Bernardo Sayão, 1500 - CEP: 65907-000, N. Imperatriz, Imperatriz, MA
  

REPRESENTANTE: Sr. Edisio do Ó Loiola
  

TELEFONE: (99)3525-8198
  

EMAIL: edisioloiola@uol.com.br
  

ITEM

  

DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS

  

UNID

  

MARCA

  

QUANT

  

V. UNIT.

  

V. TOTAL

  

2

  

ÁGUA MINERAL
COM 48 COPOS DE
200 ML

  

CX

  

INDAIÁ/INDAIÁ

  

6000

  

 R$       21,18 

  

 R$       
127.080,00 

  

3

  

ÁGUA MINERAL
COM 48 COPOS DE
200 ML.  COTA
25% RESERVADA
PARA ME E EPP,
NOS TERMOS DO
ART 48, INCISO III,
DA LEI 123/2006 E
ALTERAÇÕES
POSTERIORES 

  

CX

  

INDAIÁ/INDAIÁ

  

2000

  

 R$       21,18 

  

 R$         
42.360,00 

  

7

  

LEITE EM PO
INTEGRAL , PCT
400 G

  

UND 

  

ITAMBÉ/ITAMBÉ

  

900

  

 R$       10,78 

  

 R$     
9.702,00 

  

10

  

AGUA MINERAL
GALÃO 20 LTS
(RECARGA)

  

GL

  

MAR DOCE

  

350

  

 R$       10,05 

  

 R$           
3.517,50 

  

12

  

AGUA MINERAL
COM GÁS
GARRAFA PET DE
500 ML

  

UND

  

INDAIÁ/INDAIÁ

  

3000

  

 R$         1,80 

  

 R$           
5.400,00 

  

13

  

CAFÉ EM PÓ
PACOTE DE 250 G

  

PCT

  

KIMIMO/STA. CLARA

  

900

  

 R$         8,50 

  

 R$           
7.650,00 

  

14

  

CAFÉ SOLÚVEL
PACOTE DE 100 G

  

PCT.

  

NESCAFÉ/NESTLÉ

  

260

  

 R$         6,45 

  

 R$           
1.677,00 

  

17

  

MANTEIGA
COMUM COM SAL
500 G

  

UND

  

PIONEIRO

  

600

  

 R$       15,65 

  

 R$         
9.390,00 

              

Página 8/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

18 ROSQUINHA DE
COCO PACOTE
COM 300 G

PCT. MABEL 400  R$         8,90  R$           
3.560,00 

  

VALOR TOTAL REGISTRADO

  

R$          
210.336,50

 Imperatriz - MA, 23 de março de 2022.

 CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa

 

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva
Código identificador: $8HeLg9R0pnB

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz Pregão Eletrônico -

001/2022

Resultado da Adjudicação Item: 0001 Descrição: AÇUCAR CRISTAL COM 15 X 2 KG Quantidade: 160 Unidade de

Fornecimento: Fardo Valor Referência 129,94 Valor Final: 118,43 Valor Total: 18.948,80 Adjudicado em: 25/03/2022 -

17:10:12 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA.

(05.743.965/0001-98) Modelo: FD. COM 15 X 02 KG Item: 0004 Descrição: BISCOITO DE SAL AMANTEIGADO CX C/

20 X 400 G Quantidade: 150 Unidade de Fornecimento: Caixa Valor Referência 96,98 Valor Final: 71,50 Valor Total:

10.725,00 Adjudicado em: 25/03/2022 - 17:10:21 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa:

COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: CAIXA COM 20 X 400 G Item: 0005 Descrição: BISCOITO

DOCE CAIXA COM 20 X 400 G Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento: Caixa Valor Referência 92,98 Valor Final:

76,95 Valor Total: 9.234,00 Adjudicado em: 25/03/2022 - 17:10:21 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome

da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: CAIXA COM 20 X 400 G Item: 0006 Descrição:

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 20 X 400 G Quantidade: 120 Unidade de Fornecimento: Caixa Valor Referência

93,52 Valor Final: 92,80 Valor Total: 11.136,00 Adjudicado em: 25/03/2022 - 17:10:21 Adjudicado por: Amauri Alberto

Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: CAIXA COM 20 X 400

G Item: 0008 Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ CX COM 24 X 400 G Quantidade: 50 Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 108,63 Valor Final: 92,80 Valor Total: 4.640,00 Adjudicado em: 25/03/2022 - 17:10:21 Adjudicado por:

Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: CAIXA

COM 24 X 400 G Item: 0009 Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML Quantidade: 60 Unidade de Fornecimento:

Frasco Valor Referência 4,63 Valor Final: 4,30 Valor Total: 258,00 Adjudicado em: 25/03/2022 - 17:10:21 Adjudicado por:

Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: FRASCO

COM 100 ML Item: 0011 Descrição: AGUA MINERAL GALÃO 20 LTS Quantidade: 100 Unidade de Fornecimento:

Unidade Valor Referência 24,72 Valor Final: 24,70 Valor Total: 2.470,00 Adjudicado em: 25/03/2022 - 17:10:21 Adjudicado

por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo:

GALÃO COM 20 L Item: 0015 Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTANEO PACOTE DE 400 G Quantidade:

3.750 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 17,04 Valor Final: 13,50 Valor Total: 50.625,00 Adjudicado em:

25/03/2022 - 17:10:21 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: COMERCIAL DO O LTDA.

(05.743.965/0001-98) Modelo: PACOTE COM 400 G Item: 0016 Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL, INSTANTANEO

Página 9/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

PACOTE DE 400 G Quantidade: 1.250 Unidade de Fornecimento: Pacote Valor Referência 17,04 Valor Final: 13,50 Valor

Total: 16.875,00 Adjudicado em: 25/03/2022 - 17:10:21 Adjudicado por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa:

COMERCIAL DO O LTDA. (05.743.965/0001-98) Modelo: PACOTE COM 400 G. Amauri Alberto Pereira de Sousa

Autoridade Competente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: h9t3q2e7au20220325170346

Página 10/11



Sexta-feira, 25 de março de 2022 ANO: 5 | Nº 136
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA 
MUNICIPAL:6955501900
0109

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ CAMARA
MUNICIPAL:69555019000109 Data:25.03.2022
22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 11/11

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz Pregão Eletrônico - 001/2022

	ATA DE SESSÃO
	ATA DE CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA        CONCORRÊNCIA N° 001/2022

	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-01
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-02
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-01

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz Pregão Eletrônico - 001/2022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-25T22:00:02-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=IMPERATRIZ/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




